2410 (ค.ศ.1867) และยังทำให้ค้นพบกระแสไฟฟ้าที่นำมาใช้สื่อสารได้อีกด้วย นั่นก็คือ 'โทรศัพท์' นั่นเอง คำว่า 'โทรศัพท์' นั้นมีมาตั้งแต่ปี พ.ศ. 2383 (ค.ศ.1840) ก่อนที่ Alexander Graham Bell จะเกิดเสียอีก คือ ได้ใช้เป็นคำอธิบายถึงการสร้างบทเพลงโดยผ่านการเคาะไม้ โทรศัพท์ได้นำมาใช้ให้บริการแก่ประชาชนในปี พ.ศ. 2420 (ค.ศ. 1877) มีลักษณะคล้ายเป็นสายโทรเลข กลุ่มโทรศัพท์ที่เกิดขึ้นเป็นเพียงกลุ่มเล็ก ที่ไม่มีความสำคัญมากมายเท่ากับโทรเลขสมัยนั้น จนกระทั่งบริษัท Western Union เข้ามาควบคุมการให้บริการทางโทรศัพท์

การใช้โทรศัพท์ ในการสนทนาได้เป็นที่แพร่หลายกันมาในศตวรรษที่ 17 จนกระทั่งมีการสร้างเครื่องรับโทรศัพท์ ที่มีลักษณะทางกายภาพที่เหมาะสมกับโครงสร้างของหู เพื่อจะนำโทรศัพท์มาใช้ได้สะดวกขึ้นโดย Dr.C.J.